
地方公共団体全体

（単位：千円）

[資産の部] [負債の部]

１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方債

①生活インフラ・国土保全 29,657,853 ①普通会計地方債 12,875,939

②教育 7,753,887 ②公営事業地方債 18,205,360

③福祉 1,210,213  地方債計 31,081,299

④環境衛生 12,421,884 (2) 長期未払金 0

⑤産業振興 6,940,993 (3) 引当金 1,880,386

⑥消防 1,004,685 （うち退職手当等引当金） 1,880,386

⑦総務 6,012,796 （うちその他の引当金） 0

⑧収益事業 0 (4) その他 0

⑨その他 0 固定負債合計 32,961,685

有形固定資産計 65,002,311

(2) 無形固定資産 1,050 ２　流動負債

(3) 売却可能資産 0 (1) 翌年度償還予定地方債 2,341,210

公共資産合計 65,003,361 (2) 短期借入金（翌年度繰上充用金を含む） 0

(3) 未払金 28,246

２　投資等 (4) 翌年度支払予定退職手当 0

(1) 投資及び出資金 152,436 (5) 賞与引当金 0

(2) 貸付金 0 (6) その他 7,610

(3) 基金等 2,402,315 流動負債合計 2,377,066

(4) 長期延滞債権 73,103

(5) その他 0 負　　債　　合　　計 35,338,751

(6) 回収不能見込額 0

投資等合計 2,627,854

[純資産の部]

３　流動資産 １　公共資産等整備国県補助金等

(1) 資金 2,688,902 ２　公共資産等整備一般財源等

(2) 未収金 38,839 ３　その他一般財源等

(3) 販売用不動産 0 ４　資産評価差額

(4) その他 2,218

(5) 回収不能見込額 0 純　 資　 産　 合　 計 35,022,423

流動資産合計 2,729,959

４　繰延勘定 0

資　　産　　合　　計 70,361,174 負 債 及 び 純 資 産 合 計 70,361,174

地方公共団体全体の貸借対照表
（平成２４年３月３１日現在）

借　　　　　　　　　　方 貸　　　　　　　　　　方
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地方公共団体全体

　【経常行政コスト】 （単位：千円）

総　　額 （構成比率）
生活インフラ・

国土保全
教　育 福　祉 環 境 衛 生 産 業 振 興 消　防 総　務 議　会 支 払 利 息

回収不能
見込計上額

その他

（１）人件費 1,865,212 10.5% 108,505 306,199 499,466 222,773 117,827 35,169 438,193 137,080 0

（２）退職手当等引当金繰入等 181,196 1.0% 11,587 30,877 57,532 18,039 13,718 580 46,814 2,047 0

１ （３）賞与引当金繰入額 0 0.0% 0 0 0 0 0 0 0 0 0

小　　計 2,046,408 11.5% 120,092 337,076 556,998 240,812 131,545 35,749 485,007 139,127 0

（１）物件費 2,184,657 12.3% 217,254 476,603 389,122 526,010 191,169 73,694 303,824 6,981 0

（２）維持補修費 18,132 0.1% 14,049 1,210 377 1,738 758 0 0 0

（３）減価償却費 2,514,413 14.2% 785,360 249,988 75,029 528,238 538,607 80,281 256,910 0

小　　計 4,717,202 26.6% 1,016,663 727,801 464,528 1,055,986 730,534 153,975 560,734 6,981 0 0

（１）社会保障給付 5,576,543 31.4% 26,071 5,549,953 519

（２）補助金等 2,833,035 16.0% 244,052 197,093 1,433,966 81,382 304,020 421,459 150,394 669 0

（３）他会計等への支出額 1,796,985 10.1% 689,859 0 896,330 234,700 31,146 0 △ 55,050 0 0

（４）他団体への
　　　公共資産整備補助金等

111,195 0.6% 38,629 0 46,144 17,422 9,000 0 0 0 0

小　　計 10,317,758 58.1% 972,540 223,164 7,926,393 334,023 344,166 421,459 95,344 669 0

（１）支払利息 582,439 3.3% 582,439

（２）回収不能見込計上額 0 0.0% 0

（３）その他行政コスト 93,696 0.5% 51,207 0 42,254 235 0 0 0 0 0

小　　計 676,135 3.8% 51,207 0 42,254 235 0 0 0 0 582,439 0 0

17,757,503 2,160,502 1,288,041 8,990,173 1,631,056 1,206,245 611,183 1,141,085 146,777 582,439 0 0

（　構　成　比　率　） 12.2% 7.3% 50.6% 9.2% 6.8% 3.4% 6.4% 0.8% 3.3% 0.0% 0.0%

　【経常収益】
一般財源
振替額

１ 使 用 料 ・ 手 数 料 472,865 25,425 17,322 139,395 100,203 4,308 0 139,985 0 0 0 46,227

２ 分 担 金 ・ 負 担 金 ・ 寄 附 金 2,025,300 56,474 19,099 1,972,068 2,283 7,894 0 330 0 0 0 △ 32,848

３ 保 険 料 1,065,541 1,065,541

４ 事 業 収 益 773,551 236,744 0 78,249 458,558 0 0 0 0 0 0

5 その他特定行政サービス収入 94,236 54,010 0 12,013 28,213 0 0 0 0 0 0 0

6 他 会 計 補 助 金 等 1,797,872 666,938 0 895,330 235,604 0 0 0 0 0 0 0

6,229,365 1,039,591 36,421 4,162,596 824,861 12,202 0 140,315 0 0 0 13,379

ｂ／ａ 35.1% 48.1% 2.8% 46.3% 50.6% 1.0% 0.0% 12.3% 0.0% 0.0% 0.0%

11,528,138 1,120,911 1,251,620 4,827,577 806,195 1,194,043 611,183 1,000,770 146,777 582,439 0 0 △ 13,379

経 常 行 政 コ ス ト ａ

経 常 収 益 b

（差引）純経常行政コスト ａ－ｂ

地方公共団体全体の行政コスト計算書
自　平成２３年４月 １ 日

至　平成２４年３月３１日

２

３

４
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地方公共団体全体

（単位：千円）

純資産合計

期首純資産残高 34,851,432

純経常行政コスト △ 11,528,138

一般財源

地方税 1,808,078

地方交付税 5,405,536

その他行政コスト充当財源 616,783

補助金等受入 3,875,467

臨時損益

災害復旧事業費 △ 37,370

公共資産除売却損益 29,983

投資損失 0

収益事業純損失 0

損失補償等引当金繰入 0

科目振替

公共資産整備への財源投入

公共資産処分による財源増

貸付金・出資金等への財源投入

貸付金・出資金等の回収等による財源増

減価償却による財源増

地方債償還等に伴う財源振替 0

出資の受入・新規設立 0

資産評価替えによる変動額 0

無償受贈資産受入 0

その他 652

期末純資産残高 35,022,423

地方公共団体全体の純資産変動計算書
自　平成２３年４月 １ 日

至　平成２４年３月３１日
与謝野町 



地方公共団体全体

（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

保険料

事業収入

諸収入

地方債発行額

長期借入金借入額

短期借入金増加額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

長期借入金借入額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

地方債償還額

長期借入金返済額

短期借入金減少額

長期未払金支払支出

収益事業純支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

長期借入金借入額

公共資産等売却収入

収益事業純収入

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度資金増減額

期首資金残高

経費負担割合変更に伴う差額

期末資金残高

※1 上記の他、○○の受け入れに伴う歳計外現金の収入額○○千円

  　　　（○○の返還に伴う支出額○○千円）があります。

2,688,902

0

69,835

592,719

△ 2,099,315

0

55,066

218,545

0

2,409,762

0

2,692,034

0

279,140

38,940

54,361

0

399,600

0

29,983

2,338,596

0

0

0

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

0

79,827

362,141

1,867,400

0

0

94,869

2,324,410

111,195

2,906,874

0

△ 582,464

16,349,400

2,960,919

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

2,795,679

0

0

72,596

448,611

1,065,541

773,734

216,219

671,819

5,405,536

3,474,386

437,865

1,975,015

582,439

149,215

13,388,481

1,808,078

2,071,229

2,176,924

5,576,543

2,832,131

地方公共団体全体の資金収支計算書
自　平成２３年４月　１日

至　平成２４年３月３１日

１ 経 常 的 収 支 の 部
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